Secretaria Municipal de Administração

Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 399 / 2017

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a necessidade de coordenação e orientação do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e Adolescente (CMDCA), Conselho Municipal do Idoso (CMI) e
Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS).

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a Servidora Vanessa Rita de Cassia Fermino, Escriturário,
matriculada sob o nº 4061, lotada na Secretaria de Assistência Social, para coordenar,
orientar e acompanhar as execuções do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDCA), Conselho Municipal do Idoso (CMI) e Conselho Municipal de
Assistência Social (CMAS).

Artigo 2º - Conceder à servidora a função gratificada FG-04 à luz do artigo 8º inciso IV
da Lei 017/2013, com redação alterada pela Lei 028/2013.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 4º - Fica revogada a Portaria nº 174/2017.

Santana do Itararé, 16 de outubro de 2017.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL